
 

Stránka 1 z 6 

 

 

 

Akademický senát Masarykovy univerzity 

Zápis z řádného zasedání ze dne 2. 5. 2016  
čj. MU-IS/41920/2016/360798/RMU-3 

  

Program zasedání 

1. Zahájení ............................................................................................................................. 2 

2. Kontrola úkolů .................................................................................................................... 2 

3. Pravidla sestavování rozpočtu MU 2016 ............................................................................. 3 

4. Rozpočet MU 2016 ............................................................................................................. 3 

5. Různé ................................................................................................................................. 4 

A. Úprava studentské ankety ............................................................................................. 4 

B. Mediální analýza MU 2015 ............................................................................................ 5 

C. Místo příštího zasedání AS ........................................................................................... 5 

D. Národní akreditační úřad  .............................................................................................. 6 

 

Přílohy zápisu  

1. Prezenční listina 

2. Přijatá usnesení 

3. Pravidla sestavování rozpočtu Masarykovy univerzity pro kalendářní rok 2016 Elektronická verze 

4. Rozpočet MU 2016 investiční část Elektronická verze zde 

5. Rozpočet MU 2016 neinvestiční část Elektronická verze zde 

6. Rozdělení hospodářského výsledku MU za rok 2015 do finančních fondů Elektronická verze zde 

 

 

Přítomni   

Členové AS senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS MU bylo přítomno 33 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 39 členů AS 

   

Zvaní hosté   doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

Ing. Martin Veselý, kvestor 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., prorektor pro akademické záležitosti 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D., prorektor pro studium a informační technologie 

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc., prorektor pro výzkum 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prorektorka pro záležitosti studentů 

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D., prorektorka pro rozvoj 

Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., delegát MU v RVŠ  

Mgr. Tereza Fojtová, ředitelka pro komunikaci 

RNDr. JUDr. Vladimír Šmíd, CSc., manažer vnitřní správy a organizace 

Ing. Aleš Havránek, ekonom rozpočtu a analýz 

 
Další členové akademické obce MU  

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/zapisy/Zapis_a_usneseni_AS_MU_ze_dne_2._kvetna_2016.docx?info=1
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/zapisy/Zapis_a_usneseni_AS_MU_ze_dne_2._kvetna_2016.docx?info=1
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/zapisy/Zapis_a_usneseni_AS_MU_ze_dne_2._kvetna_2016.docx?info=1
https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/zapisy/Zapis_a_usneseni_AS_MU_ze_dne_2._kvetna_2016.docx?info=1


Stránka 2 z 6 

 

1. Zahájení  

Jednání zahájil předseda AS Stanislav Balík, uvítal na zasedání všechny přítomné a 

konstatoval usnášeníschopnost AS MU.   

 

Ze zasedání se omluvili: Vojtěch Kyselý, Petr Suchý, Ondřej Pelikán, Veronika Kudrová, 

Dominik Levíček, Jiří Libra, Adam Táborský, Oldřich Racek, Jakub Peschel. 

 

Předseda AS pověřil pořízením zápisu ze zasedání Petra Konopáče. 

 

Předseda AS navrhl program zasedání. Návrh programu byl jednohlasně schválen. 

2. Kontrola úkolů 

Předseda AS informoval, že:  

 

• probíhá jednání LK AS MU ohledně Jednacího řádu AS MU (předsedkyně LK do 

konce května připraví podklad pro jednání, následně šestičlenný sbor AS [předseda 

AS, místopředsedové AS, předsedové tří senátních komisí] navrhne konkrétní 

změny, předsedkyně LK zapracuje připomínky v průběhu prázdnin a následovat 

bude projednání v LK AS); 

• příprava Volebního řádu AS MU – dosud neprobíhá; 

• dosud nejsou vytvořeny zásady tvorby fakultních předpisů – je nutné počkat na 

nový Statut; 

• vyzval fakulty, aby počkaly s novelami vnitřních předpisů na rok 2017. Volební řády 

PrF MU a PřF MU možná bude třeba projednat dříve. Na PřF proběhne poslední 

zasedání AS před prázdninami, chtějí, aby jejich návrh projednala LK AS. Volební 

řád PřF by se schvaloval na začátku roku 2017. Na PrF je komplikovanější situace, 

stávajícímu senátu bude končit mandát, je možné, že na příští zasedání AS PrF 

předloží návrh úpravy vnitřních předpisů.  

 

Předseda AS dále hovořil o odměňování členů AS. Navrhl, aby byl předseda AS za výkon 

funkce předsedy odměňován až v příštím období. Hovořil o 2 variantách odměňování: 

1. odměna za funkci, 2. odměna za účast na zasedání. Výše odměny je k diskusi, 

předseda AS navrhl 1000,- Kč hrubého za účast na zasedání. Ročně by se jednalo o cca 

658 000,- Kč z rozpočtu MU.   

 

Diskuse 

(zápis je v tomto i v dalších bodech zjednodušenou a zkrácenou verzí diskuse, nejedná 

se o doslovný přepis) 

Rektor Nechci do jednání AS věcně zasahovat, rád bych počkal na směr 

diskuse. Odměňování za činnost nad rámec běžných povinností 

akademických pracovníků a studentů je na místě. Jakmile bude mít AS 

jasnější stanovisko, rád budu o celé záležitosti s AS hovořit. 

Lízal  Je nějaký harmonogram řešení otázky odměňování? 

AS Původně jsem měl představu, že bychom k nějakému závěru došli do 

konce tohoto semestru (jarní semestr 2016). Na příštím zasedání AS by 

měla proběhnout základní debata a mohlo by proběhnout hlasování 



Stránka 3 z 6 

 

o sporných bodech. To by bylo podkladem pro jednání s panem 

rektorem. 

 

Přicházejí senátoři Bejček, Došla, Kubíček a Sedláček 

3. Pravidla sestavování rozpočtu MU 2016 

Předseda AS uvedl, že návrh Pravidel předložil rektor MU ve lhůtě stanovené VJŘ AS 

MU. AS MU Pravidla projednává a zaujímá stanovisko nadpoloviční většinou přítomných. 

 

Rektor představil Pravidla sestavování rozpočtu MU 2016.  

 

Diskuse 

Bednaříková  Jaká instituce stanoví pravidla, co lze považovat za excelentní výzkum? 

Rektor To je výsledek odborné debaty, kterou má v režii rada vlády pro výzkum, 

vývoj a inovace, která jmenuje hodnotitele pro pilíř II. Můžeme se to 

snažit odhadnout v některých oborech na základě scientometrických 

údajů. Postupovali jsme způsobem, který by mohl vysvětlit pror. Dvořák. 

Podařilo se nám výsledky zatím identifikovat.  

Strejček Pravidla sestavování rozpočtu by mohly jít napsat čitelněji a přehledněji. 

Proč jsou tak nepřehledná? Předpokládám, že se nejedná o záměr. Rád 

bych požádal pana rektora, aby Pravidla byla příští rok přehlednější. 

Rektor Pravidla sestavování rozpočtu nikdy nebudou úplně jednoduchá, 

ministerská pravidla také nejsou jednoduchá. Jádro problému je mimo 

univerzitu – rozdělujeme prostředky tak, jak na univerzitu přicházejí. 

Očekáváme významnější změnu ministerských pravidel, proto jsme 

nechtěli významně do existujících pravidel zasahovat. Upozorňuji, že 

Pravidla se v obdobném znění používají dlouhodobě. Souhlasím, že 

dokument si žádá větší revizi, kterou má ale smysl dělat až dojde ke 

změně pravidel na úrovni MŠMT. 

 

Hlasování o novelizaci Pravidel sestavování rozpočtu MU pro kalendářní rok 2016 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

Pro:                    33 

Proti:              0 

Zdržel se:           4 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU projednal novelizovaná Pravidla sestavování rozpočtu MU 

pro kalendářní rok 2016 dle předloženého návrhu a vyjádřil s nimi souhlas. 

4. Rozpočet MU 2016 

Předseda AS uvedl, že návrh rozpočtu předložil rektor MU ve lhůtě stanovené VJŘ AS 

MU. AS MU rozpočet schvaluje nadpoloviční většinou přítomných.  

 

EK AS MU projednala návrh rozpočtu dne 27. 4. 2016. Předseda EK AS (dr. Menšík): EK 

AS MU doporučuje schválit rozpočet v navržené podobě. 



Stránka 4 z 6 

 

 

Kvestor představil návrh rozpočtu. Pro zodpovězení případných dotazů je přítomný 

ekonom rozpočtu, A. Havránek. Dochází k mírnému poklesu rozpočtu vůči roku 2014. MU 

se daří hospodařit lépe proti plánu. Podrobně informoval AS ohledně jednotlivých částí 

rozpočtu. 

 

Diskuse 

Předseda SK  Jaká je situace na CEITECu? Minulý rok jsme toto pracoviště finančně 

podpořili. 

Kvestor CEITEC sestavil rozpočet jako neztrátový. Situace není stabilní, ale tento 

rok je stabilizovaná. Dodané podklady nesignalizují významný propad. 

 

Přichází 1 člen AS 

 

Předseda SK Kolik je peněz ve fondu AS MU? 

Kvestor Celkový fond je 200 000,- Kč. Konfigurace byla navržena s předsedou 

AS. Jedná se o rámec, který může projít upřesněním v průběhu roku. 

Předseda AS Tento rok chápu jako pilotní. Je třeba vyzkoušet, jak bude rozpočet 

fungovat. 

 

Hlasování o rozpočtu MU pro rok 2016 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    37 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet MU pro rok 2016 

dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování o schválení hospodářského výsledku za rok 2015 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015 do 

fondů dle předloženého návrhu. 

5. Různé 

A. Úprava studentské ankety 

Senátor Strejček představil návrh úpravy studentské ankety. Návrh poslal předsedovi 

AS v únoru 2016 pod dojmem návratnosti studentské ankety, která od roku 2010 



Stránka 5 z 6 

 

klesá. Současný stav je nevyhovující. Vznikají ankety na míru některých předmětů, 

studenti potom nechtějí vyplňovat více anket.   

 

Proběhla diskuse ohledně studentské ankety, zazněly názory pro i proti její úpravě. 

Diskutovali: rektor, prorektor Bulant, předseda SK, senátoři Vanderziel, Ručka, Lízal, 

Bednaříková, Najvar, Strejček a Sedláček. Rektor mj. uvedl, že předmětová anketa je 

primárně určena pro vnitřní potřebu fakult. 

 

Předseda SK v rámci diskuse uvedl, že SK není zcela ztotožněna s navrhovaným 

usnesením. SK navrhla změnu navrhovaného usnesení: „AS MU žádá rektora, aby 

zvážil úpravu předmětové ankety.“ 

 

Přichází senátor Ručka  

Odchází senátor Kolář 

 

Hlasování o výzvě rektorovi k úpravě předmětové ankety 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    22 

Proti:              1 

Zdržel se:           11 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU žádá rektora MU, aby zvážil úpravu předmětové ankety. 

 

Senátor Strejček stáhl návrh původního usnesení: Akademický senát MU žádá rektora 

Masarykovy univerzity, aby bez dalších odkladů začal řešit neuspokojivý stav 

předmětové ankety. S ohledem na různící se požadavky jednotlivých pracovišť a na 

korelaci odpovědí na některé anketní otázky senát doporučuje nalézt užší okruh 

anketních otázek, na kterých bude panovat širší shoda. 

 

Odchází senátorka Sedláková 

B. Mediální analýza MU 2015  

Rektor informoval AS ohledně významu mediálního obrazu MU.  

 

Mgr. Tereza Fojtová, ředitelka pro komunikaci MU, seznámila AS MU s mediální 

analýzou MU za rok 2015. Význam mediální prezentace roste. Představila mediální 

strategii na rok 2016. 

 

Proběhla diskuse, vystoupili: rektor, Mgr. Fojtová, senátoři Ručka, Najvar a Arbet.  

C. Místo příštího zasedání AS 

Předseda AS uvedl, že příští zasedání by mělo proběhnout na Komenského náměstí 2 

v místnosti 300. 



Stránka 6 z 6 

 

D. Národní akreditační úřad 

Rektor informoval AS, že se v reprezentacích vysokého školství se podařilo vyjednat 

společný návrh kandidátů do Rady Národního akreditačního úřadu. MU se podařilo 

získat 2 nominace: Prof. Rabušic v oblasti společenských věd a prof. Táborská 

v oblasti medicíny. Rektor poděkoval kolegům z RVŠ za podporu. 

 

Nejbližší řádné zasedání akademického senátu MU bylo svoláno na 6. června 2016.  

Předseda AS poděkoval na závěr přítomným za účast a ukončil zasedání v 18.30 hod. 

  

Zapsal: Petr Konopáč                                                           V Brně, dne 2. 5. 2016 

 

Text schválil: doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., předseda AS MU, dne 12. 5. 2016. 

  

Zápis zveřejněn po sedmidenní lhůtě na uplatnění připomínek členů AS dne 21. 5. 2016. 

 

 

 

…………………………………………. 

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

  



 

Příloha č. 1 
 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 2. 5. 2016 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. X  

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.  omluvena 

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. X  

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. X   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. – předseda KAP X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. X  

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X   

doc. RNDr. Ctibor Mazal, CSc. X   

Filozofická fakulta     

doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc.  X  

Jeffrey A. Vanderziel, B.A. X   

doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. X   

Pedagogická fakulta     

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. X  

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.  X  

PaedDr. Jan Šťáva, CSc. X  

Ekonomicko-správní fakulta     

RNDr. Luboš Bauer, CSc. X   



 

doc. RNDr. Josef Kunc, Ph.D. X  

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

doc. RNDr. Jan Bouda, Ph.D. X  

doc. RNDr. Eva Hladká, Ph.D. X  

  doc. RNDr. Jan Strejček, Ph.D. X  

Fakulta sociálních studií     

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. X  

PhDr. Petr Suchý, Ph.D.   omluven 

PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. X  

Fakulta sportovních studií     

PaedDr. Zdeněk Janík X  

Mgr. Oldřich Racek  omluven 

Mgr. Jan Došla, Ph.D. X   

Vysokoškolské ústavy     

doc. Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. X  

Mgr. Karel Kubíček, Ph.D. X  

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková X  

  

 

  

  

  



 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 2. 5. 2016 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Petr Procházka X  

Mgr. Jan Sedláček X  

Lékařská fakulta     

Martin Jakub Arbet X  

Senad Kolář X  

Jiří Libra  omluven 

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Michaela Tvrdoňová X   

Bc. Ondřej Vymazal – předseda SK X  

Filozofická fakulta     

Bc. Natálie Lorencová  X 

Bc. Matej Patrik Žitňanský X  

Pedagogická fakulta     

Dominik Levíček  omluven 

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Bc. Tomáš Rejlek X  

Mgr. Daniel Kerekeš  omluven 

Fakulta informatiky     

Mgr. Lukáš Ručka X   

Bc. Jakub Peschel  omluven 

RNDr. František Blahoudek X  



 

Fakulta sociálních studií     

Bc. Vojtěch Kyselý  omluven 

Mgr. Bc. Adam Táborský  omluven 

Fakulta sportovních studií     

Bc. Ondřej Pelikán  omluven 

PhDr. Martin Bugala  X 

 



 

Příloha č. 2 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 

Zasedání Akademického senátu MU dne 2. 5. 2016 

 

 

1. Akademický senát MU projednal novelizovaná Pravidla sestavování rozpočtu MU pro 

kalendářní rok 2016 dle předloženého návrhu a vyjádřil s nimi souhlas. 

 

2. Akademický senát MU schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet MU pro rok 2016 dle 

předloženého návrhu. 

 

3. Akademický senát MU schvaluje  rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015 do fondů 

dle předloženého návrhu. 

 

4. Akademický senát MU žádá rektora MU, aby zvážil úpravu předmětové ankety. 

 

 


